MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 122/2015

EMENTA:  Homologa  Relatório Final do Concurso Público de

Provas e Títulos para Professor da Carreira de

Magistério Superior, Classe A, Nível 01, denomi-

nação Adjunto A, para a Unidade Acadêmica do

Cabo de Santo Agostinho desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

026/2015 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária,

realizada no dia 16 de abril de 2015 exarada no Processo UFRPE Nº 23082.000582/2015-51,

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência,  o Relatório

Final do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor da Carreira de Magistério Superior,

Classe A, Nível 01, denominação Adjunto A, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, na

Matéria: Física e Mecânica Geral, para a Unidade Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho desta

Universidade, o qual apresentou o seguinte resultado: os candidatos inscritos, aprovados e

classificados em 1º lugar – FRANCISCO FONTENELE ARAÚJO JUNIOR, com média final igual

a 8,06 (oito inteiros vírgula zero seis  décimos); em 2º lugar – WELITON SOARES MARTINS,

com média final igual a 7,77 (sete inteiros vírgula setenta e sete centésimos); em 3º lugar –

MIGUEL ALEJANDRO ZORRO MILLÁN, com média final igual a 7,26 (sete inteiros vírgula

vinte e seis centésimos); candidatos inscritos e eliminados por obterem média final inferior a 7,0

(sete inteiros)  SÉRGIO VLADIMIR BARREIRO DEGIORGI; REGINALDO DE JESUS COSTA

FARIAS; MILRIAN DA SILVA MENDES; HEYDSON HENRIQUE BRITO DA SILVA;

ANTÔNIO MÁRCIO PEREIRA DA SILVA; os candidatos inscritos e eliminados por obterem nota

inferior a 7,0 (sete inteiros): LEONARDO  BRUNO FERREIRA DE SOUZA; MARIA

JANNAINA BUENO; NARA MIRANDA PORTELA; CARLOS ALEXANDRE BARROS DE

ALMEIDA; EDEVALDO MIGUEL ALVES; THONIMAR VIEIRA DE ALENCAR SOUZA e

PEDRO IVO DE OLIVEIRA BRASIL; e ainda os candidatos inscritos e eliminados  por não

comparecerem ao concurso: MARIA DAS GRAÇAS DIAS DA SILVA; MARIA LIDUINA DAS

CHAGAS; WELLINGTON ROMERO SERAFIM FREIRE;ALYSON PAULO SANTOS; ANA

ROBERTA DA SILVA PAULINO; ANGELO MONDAINI CALVÃO; ANTÔNIO CLÁUDIO

MARQUES AFONSO; MARCOS CÉSAR MONTEIRO DE MORAIS LUNA; NEUMAN

FONTENELE VIANA; PRISCILLA ANDRESSA DE SOUZA SILVA; TONY SILVA ALMEIDA e

WASHINGTON DA SILVA SOUZA,  conforme consta do Processo acima mencionado.

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

                                       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 122/2015 DO CEPE).

                                                          Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  23 de abril de 2015.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.